
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Л .  О д . дО О Л Р  м. Київ / Є Р

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2408090 «Виконання робіт у 
сфері поводження з радіоактивними відходами неядерного циклу, будівництво 
комплексу «Вектор» та експлуатація його об’єктів», що додається.

Віталій ШУБІН



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від /Є. Об. ,ЯОсЮ____________ № / 6 Р

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2408000 Державне агентство України з управління зоною відчуження
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

2408090 0512 Виконання робіт у сфері поводження з радіоактивними відходами неядерного циклу, будівництво комплексу "Вектор" та експлуатація 
його об'єктів

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 988 322,5 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - тис. гривень.

та із спеціального фонду - 988 322,5 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 27.02.1991 №791а-ХІІ "Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи"; 
Закон України від 08.02.1995 № 39/95-ВР "Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку 
Закон України від 30.06.1995 № 255/95-ВР "Про поводження з радіоактивними відходами";
Закон України від 11.01.2000 № 1370-XIV "Про дозвільну діяльність у сфері використання ядерної енергії";
Закон України від 19.10.2000 № 2064-ІИ "Про фізичний захист ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого 
випромінювання";
постанова КМУ від 02.03.2011 № 196 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання робіт у сфері



поводження з радіоактивними відходами неядерного циклу, будівництва комплексу "Вектор" та експлуатації його об'єктів";
постанова КМУ від 25.04.2018 № 330 "Про затвердження Порядку використання коштів Державного фонду поводження з радіоактивними відходами".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п Ціль державної політики

1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі

2 Українці менше страждають від накопичення відходів

Мета бюджетної програми:

Реалізація державної політики у сфері поводження з радіоактивними відходами, спрямованої на захист довкілля, життя і здоров'я населення від дії іонізуючого 
випромінювання, ліквідація радіаційних аварій 
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення роботи Державного спеціалізованого підприємства "Об'єднання" Радон" щодо приймання, транспортування та зберігання РАВ, зведення до
мінімуму негативного впливу захоронених РАВ та тих, що тимчасово зберігаються, на здоров'я населення та довкілля, моніторингу навколишнього 
середовища, обслуговування та експлуатації споруд, систем та обладнання пунктів захоронения радіоактивних відходів.

2 Експлуатація побудованих об'єктів комплексу виробництв "Вектор".
3 Будівництво та введення в експлуатацію об'єктів та інфраструктури сховища для проміжного зберігання високоактивних радіоактивних відходів, що 

повертаються з Російської Федерації після переробки відпрацьованого ядерного палива українських АЕС.
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний Спеціальний Разом
з/п фонд фонд

1 Експлуатація об'єктів інфраструктури спеціалізованих підприємств по поводженню з радіоактивними відходами 202 632,9 202 632,9
2 Проектно-конструкторське забезпечення реконструкції та 

будівництва споруд , устаткування та обладнання, призначених для 
поводження з радіоактивними відходами

8 759,5 8 759,5

3 Експлуатація та обслуговування об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами, зокрема 
сховищ для їх захоронения

81 233,3 81 233,3

4 Проектування, будівництво згідно із затвердженою в
установленому порядку проектно-кошторисною документацією, у тому числі комплексу виробництв "Вектор" і 
призначених для довготривалого зберігання радіоактивних відходів, які утворилися після переробки 
відпрацьованого ядерного палива українських атомних електростанцій, та об'єктів інфраструктури, що з ними 
пов'язані

472 696,8 472 696,8

5 Нерозподілені видатки ( до затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації) 223 000,0 223 000,0
Всього

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
988 322,50 988 322,50



з
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний Спеціальний Разом
цільової фонд фонд

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд фонд

1 за т р а т
1 Кількість об'єктів інфраструктури у зоні відчуження од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 4,0 4,0

2 Кількість об'єктів призначених для поводження з радіоактивними відходами у од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 47,0 47,0
зоні відчуження

3 Будівництво комплексу інженерно-технічних засобів системи фізичного тис.грн. Проектно- 60 000,0 60 000,0
захисту пункту захоронения радіоактивних відходів "Підлісний" кошторисна

документація
2 продукту
1 Кількість радіоактивних відходів, що знаходяться на зберіганні у філіях ДСП 

"Об'єднання "Радон"
тонн Звіт ДСП 

"Об'єднання"Радон"
5 142,0 5 142,0

2 Кількість РАВ у формі відпрацьованих джерел іонізуючого випромінювання 
(ВДІВ) перевезених зі сховищ міжобласних філій ДСП "Об'єднання "Радон" 
до Централізованого сховища ВДІВ ДСП "ЦППРВ"

од. Звіт ДСП 
"Об'єднання"Радон"

1 000,0 1 000,0

3 Кількість транспортних засобів, обладнання, придбаного для поводження з од. Звіт ДСП 88,0 88,0
радіоактивними відходами "Об'єднання"Радон"

4 Кількість розроблених проектів для забезпечення реконструкції та 
будівництва споруд, устаткування та обладнання, призначених для

од. Звіт ДСП "НТЦ 
КПРВ"

19,0 19,0

поводження з радіоактивними відходами
5 Кількість проведених ДСП"ЦППРВ" технічних оглядів, технічного 

обслуговування та ремонту обладнання
од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 5 947,0 5 947,0

6 Кількість прийнятих на довгострокове зберігання джерел іонізуючого 
випромінювання, що надійшли до Централізованого сховища ВДІВ ДСП 
"ЦППРВ"

од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 1 000,0 1 000,0

7 Кількість техніки, придбаної для поводження з радіоактивними відходами та 
експлуатації побудованих об'єктів комплексу виробництв "Вектор"

од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 22,0 22,0

8 Довжина зовнішнього огородження території комплексу інженерно-технічних 
засобів системи фізичного захисту пункту захоронения радіоактивних відходів

м. Проектно- 
кошторисна 

документація, акти 
виконаних робіт

1 410,0 1 410,0

9 Кількість об'єктів інфраструктури, на яких проведені роботи з будівництва та 
реконструкції

од. Звіт ДСП "ЦППРВ" 9,0 9,0

З еф ек ти вн ості
1 Середні витрати на зберігання 1 тони радіоактивних відходів, що знаходяться тис.грн. Звіт ДСП

на зберіганні у філіях ДСП "Об'єднання "Радон" "Об'єднання "Радон"
24,5



2 Середні витрати на придбання 1 одиниці транспортних засобів, обладнання 
придбаного для поводження з радіоактивними відходами

4
тис.грн. Звіт ДСП 

"Об'єднання "Радон"
110,2

3 Середні витрати на транспортування 1 одиниці ВДВІВ перевезеної зі сховищ 
міжобласних філій ДСП "Об'єднання "Радон" до Централізованого сховища 
ВДІВ ДСП "ЦППРВ"

тис.грн. Звіт ДСП 
"Об'єднання "Радон"

U

4 Середні витрати на виконання 1 проекту щодо забезпечення реконструкції та 
будівництва споруд, устаткування та обладнання, призначених для 
поводження з радіоактивними відходами

тис.грн. Звіт ДСП "НТЦ 
КПРВ"

461,0

5 Середні витрати на експлуатацію одного об'єкту інфраструктури у зоні 
відчуження

тис.грн. Звіт ДСП "ЦППРВ" 8 081,1

6 Середні витрати на експлуатацію одного об'єкту призначеного для 
поводження з радіоактивними відходами у зоні відчуження

тис.грн. Звіт ДСП "ЦППРВ" 1 150,2

7 Середні витрати на виконання робіт з прийняття на довгострокове зберігання 
1 джерела іонізуючого випромінювання, що надійшло до Централізованого 
сховища ВДІВ ДСП "ЦППРВ"

тис.грн. Звіт ДСП "ЦППРВ" 4,7

8 Середні витрати на проведення ДСП"ЦППРВ" одного технічного огляду, 
обслуговування та ремонту обладнання

тис.грн. Звіт ДСП "ЦППРВ" 1,8

9 Середні витрати на будівництво 1 м зовнішнього огородження території 
комплексу і інженерно-технічних засобів системи фізичного захисту пункту 
захоронения радіоактивних відходів

тис.грн. Акти виконаних 
робіт

42,6

10 Середні витрати на придбання одиниці техніки для поводження з тис.грн. Звіт ДСП "ЦППРВ" 535,0
радіоактивними відходами та експлуатації побудованих об'єктів комплексу 
виробництв"Вектор"

4 ЯКОСТІ

1 Зменшення радіоактивних відходів, що знаходяться на зберіганні у філіях 
ДСП "Об'єднання "Радон" у порівняні з фактичним обсягом минулого року

відс. Звіт ДСП 
"Об'єднання "Радон"

2,4

2 Зменшення ВДІВ, внаслідок їх перевезення зі сховищ філій ДСП "Об'єднання 
"Радон" до Централізованого сховища ВДІВ ДСП "ЦППРВ" у порівняні з 
фактичним обсягом минулого року

відс. Звіт ДСП 
"Об'єднання 

"Радон", 
звіт ДСП "ЦППРВ"

0,2

3 Рівень забезпечення транспортними засобами, обладнанням для поводження з 
радіоактивними відходами

відс. Звіт ДСП 
"Об'єднання "Радон"

21,5

4 Рівень готовності проектів для забезпечення реконструкції та 
будівництва споруд, устаткування та обладнання, призначених для 
поводження з радіоактивними відходами

відс. Звіт ДСП "НТЦ 
КПРВ"

100,0

5 Рівень забепечення технікоюдля поводження з радіоактивними відходами та 
експлуатації побудованих об'єктів комплексу виробництв "Вектор"

Відс. Звіт ДСП "ЦППРВ" 8,0

6 Рівень виконання регламентних робіт з проведення технічних оглядів, 
технічного обслуговування та ремонту обладнання ДСП"ЦППРВ"

відс. Звіт ДСП "ЦППРВ" 100,0

7 Рівень будівельної готовності комплексу інженерно-технічних засобів 
системи фізичного захисту пункту захоронения радіоактивних відходів

відс. Акти виконаних 
робіт

33,6

8 Рівень виконання робіт з будівництва та реконструкції об'єктів інфраструктури відс. Акти виконаних 
робіт

92,6



5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря

Погоджено:
Міністерство фінансів України

f t ?

ілл1 ил Wsufuy 
/ З  ' £> З  ,

(Дата погодження)

(підпис)

M.JI. Томахін
ініціали/ініціал, прізвище

/S , D,
ініціали/Інії^ші, Прізвище .


